
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 20 de dezembro de 2019                                                                                               Edição N.º 0323 

 

Página | 1  
 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190568 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretária de 
Infraestrutura Meio Ambiente e Agricultura. CONTRATADO: 
TERTULIANO COMERCIAL DE PETROLEO LTDA-EPP, inscrito 
no CNPJ: 01.676.821/0003-77, representado neste ato pelo (a) 
Sr(a). TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE MELO. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E 
LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E 
FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no 
termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 
2019040201-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público 

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, 
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de 
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ 350,00 
(Trezentos e cinquenta reais), PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo 

de vigência deste contrato é de 16 de Dezembro de 2019 até 31 
de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: DANIEL LINHARES 
GONÇALVES, Secretário de Infraestrutura Meio Ambiente e 
Agricultura - TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE MELO – 

representante TERTULIANO COMERCIAL DE PETROLEO 
LTDA-EPP. 
 
************************************************************************* 
 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO 
 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 20190281 – 
TOMADA DE PREÇOS N° 2019022501-TP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E 

JUVENTUDE 
CONTRATADO: PRÓ LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES  

EIRELI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA 

VILA OLÍMPICA DE JAGUARIBARA/CE. 
VALOR TOTAL: R$ 24.386,06 (Vinte e quatro mil trezentos e 
oitenta e seis reais e seis centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 1001 27 

812 0029 1.017 Construção, Ampliação e Reforma de 
Equipamentos Esportivos. Classificação Econômica 4.4.90.51.00 
Obras e instalações, no valor de R$ 24.386,06. 
VIGÊNCIA: 18 de Dezembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.  
DATA DA ASSINATURA: 18 de Dezembro de 2019. 

 
************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº160 /2019 

 
A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, 
ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, 

resolve autorizar o gestor abaixo identificado à liberação de uma 
diária no valor de R$ 400,00, para auxiliar nas despesas da visita 
em Jaguaribe, no dia 20/12/2019 na qual participarei de um 
encontro na sec.de saúde de Jaguaribe com os agentes de saúde 
para tratar de assuntos do interesse do município.  
 

Nome Cargo Valor 
Unitário 

Nº de 
Diária 

Total  

JOSE NUNES DOS 
SANTOS FILHO  

VICE 
PREFEITO  

400,00 01 400,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 20 de Dezembro de 
2019.  
 

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES 
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA 

 
************************************************************************* 

 
 


